

Uzasadnienie

Obecnie Szkoła Podstawowa w Brzezinach prowadzi nauczanie w klasach 1-6 oraz roczne przygotowanie przedszkolne w klasach "zero" dla pięcioletków i sześciolatków. W budynku szkoły wynajmowane są pomieszczenia na jednooddziałowe przedszkole niepubliczne.

Funkcjonowanie oddziałów dwujęzycznych oznacza, że na każdym poziomie zostanie utworzona klasa nieprofilowana oraz drugi oddział, w którym jest prowadzone nauczanie w dwóch językach: polskim oraz obcym nowożytnym – w tym przypadku angielskim, będącym drugim językiem nauczania. W dwóch językach będą prowadzone co najmniej dwa zajęcia edukacyjne, z wyjątkiem języka polskiego, części historii (dotyczącej historii Polski) i części geografii (ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, tekst jedn.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). Dla oddziału dwujęzycznego przewidzianych jest dodatkowych 190 godzin języka obcego nowożytnego na przestrzeni trzech lat.

W ramach utrzymania jednego, wspólnego budynku dla szkoły podstawowej i gimnazjum, przy zachowaniu dotychczasowej liczby etatów administracji i obsługi, faktyczny koszt utrzymania ucznia powinien znacznie się obniżyć poprzez pozyskanie przez gminę wydzielonej kwoty subwencji oświatowej na większą liczbę uczniów.

Skomasowanie w jednym miejscu przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum przyczyni się do zwiększenia liczby uczniów na każdym etapie edukacyjnym, a co za tym idzie racjonalnego wykorzystania zasobów lokalowych szkoły oraz jej rozwoju.

Utworzenie Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności edukacji i prestiżu na terenie gminy Halinów oraz przyczyni się do zaspokojenia potrzeb mieszkańców.

We wrześniu 2013 zostanie wszczęta procedura połączenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach i Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Zespół Szkół w Brzezinach.

Z przeprowadzonych konsultacji w Szkole Podstawowej w Brzezinach i Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisiu wynika, że zdecydowana większość rodziców popiera projekt utworzenia Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Brzezinach. Ponadto rodzice akceptują zmianę obwodu, która polega na przyłączeniu miejscowości Cisie i Żwirówka do obwodu gimnazjum w Brzezinach.

Koszty funkcjonowania Gimnazjum będą finansowane w Dziale 801 budżetu Gminy Halinów.

W związku z powyższym proponuje się podjęcie powyższej uchwały.

